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Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
 
 

Praha 8. září 2023 
Č. j. MV-149913-1/ODK-2023 
Přílohy: 1 

 
 
 
Vážená paní primátorko, 

Vážený pane primátore, 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto, 

 

 dovoluji si Vás informovat, že k 1. červenci 2023 nabyl účinnosti zákon 

o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, který upravuje 

mimořádný zánik určeného příslušenství daně odpuštěním a mimořádný zánik 

některých nedoplatků na dani a na příslušenství daně. Současně tento zákon 

umožňuje obcím, pokud se tak samy rozhodnou, přistoupit k „daňovému 

milostivému létu“ v souvislosti s místními poplatky nebo odvody za porušení 

rozpočtové kázně. 

 

 Pokud má obec zájem se k „daňovému milostivému létu“ připojit, musí o tomto 

rozhodnout zastupitelstvo obce svým usnesením, a to nejpozději do 30. září 2023. 

Ministerstvo vnitra v této souvislosti zpracovalo stanovisko, ve kterém se uvádí, 

jakým způsobem a v jakém rozsahu se obec může k „daňovému milostivému létu“ 

připojit včetně návrhů konkrétních formulací příslušného usnesení zastupitelstva 

obce; předmětné stanovisko si Vám dovoluji zaslat přílohou tohoto dopisu a rovněž 

jej naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra pod odkazem 

https://www.mvcr.cz/odk. 
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 V případě Vašich dotazů týkajících se samotného zapojení do „daňového 

milostivého léta“ se lze obrátit na odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra, e-mail odbordk@mvcr.cz. 

 
S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Všem obcím České republiky 
 
 
Na vědomí: 
Svaz měst a obcí České republiky 
5. května 1640/65 
140 00  Praha 4 
 
Sdružení místních samospráv České republiky 
Nábřeží 599 
760 01  Zlín 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
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